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یک مقام مسئول:
کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای گوشت قرمز

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی تقاضا برای 
خرید گوشت قرمز و افت سرانه مصرف این کالا تا ۸.۵ کیلوگرم خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، علی اصغر ملکی با اشاره به اینکه استاندارد سرانه مصرف 
۱۲ کیلوگرم است، افزود: مصرف گوشت به دلیل افزایش قیمت نسبت به سال های گذشته 

کاهش بیشتری داشته است.
وی با بیان اینکه در یک ماه اخیر روند افزایش قیمت گوشت کند شده است، گفت: هم اکنون 
شقه گوسفند بره ماده درب مغازه کیلویی ۱۲۰ هزار تومان عرضه می شود که با ده درصد سود 

این کالا باید با قیمت ۱۳۰ هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه مردم باید بدانند شقه گوسفند بره ماده کوچک 
و کم وزن است افزود: امروز شقه گوسفند بره نر کیلویی ۱۳۰ هزار تومان به مغازه دار عرضه 

می شود که با ۱۰ درصد سود باید با قیمت ۱۴۰ هزار تومان به دست مصرف کننده برسد.
ملکی با بیان اینکه کمبود نهاده و گرانی آن سبب ذبح بره ماده از ابتدای سال تاکنون شده 
اســت، گفت: با این شرایط از ابتدای مهرماه بازار با دغدغه کمبود گوشت گوسفندی مواجه 
می شــود، زیرا بره ماده گوسفند مولد است و نباید ذبح شود. وی ادامه داد: امروز گوساله زنده 
کیلویی ۵۰ تا ۵۴ هزار تومان، گوسفند بره نر با قیمت ۶۰ هزار تومان و گوسفند بره ماده نیز با 

قیمت ۵۰ هزار تومان عرضه می شود.

عدم نظارت؛دلیل گرانی برنج
دبیر انجمن برنج عدم نظارت بر بازار را دلیل افزایش سرســام آور قیمت 
برنج عنوان کرد و از کشاورزان ۵ استان کشور خواست از افزایش سطح 

زیر کشت خودداری کنند.
جمیل علیزاده شایق در واکنش به افزایش چشمگیر قیمت برنج در بازار گفت: عدم نظارت بر 

بازار مهم ترین دلیل اتفاقات بازار برنج است.
وی با اشاره به اینکه در برخی از مراکز خرده فروشی قیمت برنج خارجی به بیش از ۵۰ هزار 
تومان رسیده است، افزود: متأسفانه چون نظارتی وجود ندارد، فروشندگان به هر قیمتی که دلشان 
می خواهد، برنج را عرضه می کنند و به نظر می رسد که این اتفاقات مورد رضایت دستگاه های 

مسئول نیز است چرا که هیچ کاری برای مدیریت آن انجام نمی دهند.
شایق با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم برنج طارم هاشمی بدون اختلاط در شمال بین ۳۴ تا 
۳۵ هزار تومان است، گفت: متأسفانه این برنج وقتی به بازار تهران می رسد، نه تنها ناخالصی 

زیادی دارد بلکه قیمت آن نیز افزایش چشمگیری دارد.
وی وضعیت تولید برنج را در سالجاری مطلوب عنوان و اضافه کرد: امسال حداقل ۲ میلیون و 
۲۵۰ تا ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج در کشور تولید می شود ضمن اینکه میزان نیاز ما حدود 
۳ میلیون تن است.شایق با اشاره به اینکه سال گذشته ۲ میلیون و ۴۰۰ هزارتن برنج در کشور 
تولید شد، ادامه داد: سال گذشته یک سال استثنایی در حوزه تولید برنج بود و به دلیل شرایط آب 

و هوایی و بارندگی های مطلوب موفق شدیم این میزان برنج را در کشور تولید کنیم.
وی با اشاره به اینکه واردات برنج نیز هم امسال و هم سال گذشته انجام شده است، گفت: 
سرانه مصرف برنج در کشور بین ۳۵ کیلو و ۵۰۰گرم تا ۳۶ کیلوگرم است و با توجه به تولید ۲.۲ 

میلیون تنی، حداکثر به 7۵۰ تا 8۰۰ هزار تن واردات نیاز داریم.
شایق با بیان اینکه افزایش قیمت برنج خارجی نیز افزود: برنج هندی قیمت جهانی دارد و نرخ 
آن کاملًا مشخص است ضمن اینکه این نوع برنج از نظر کیفیت نیز در درجه دو و سه قرار 
می گیرد با این حال شاهد این هستیم که قیمت آن در بازار به شدت افزایش یافته است و برای 

این مساله چیزی جز عدم نظارت دستگاه ها را نمی توان عنوان کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از کشاورزان در استان های خوزستان، ایلام، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد خواست که سال آینده از افزایش سطح زیرکشت 
برنج خودداری کنند.شایق تصریح کرد: ما در شرایط خشکسالی و بحران آب قرار داریم و افزایش 

سطح زیرکشت برنج، به این چالش ها دامن میزند.

قوانین زائد بخش تعاون را حذف کنید!
یک فعال تعاونی حذف زائد و دست و پا گیر از بخش تعاون را خواستار شد 
و با تاکید بر کیفی سازی هرچه بیشتر تعاونی ها به جای آمارهای کمّی، ابراز 
امیــدواری کرد: با برنامه هایی که وزیر تعاون برای بهبود و تقویت بخش 
تعاوندر نظر دارد، بخش تعاون به سهم و جایگاه واقعی خود در اقتصاد دست 

پیدا کند.
هادی ابوی با اشاره به مزیت های بالای بخش تعاون اظهار کرد: ما از طریق بخش تعاون می 
توانیم به اهداف کلان اقتصاد در کشور دست پیدا کنیم اما به شرط اینکه تشکیل تعاونی، واقعی 
باشد. اینکه تنها به آمار کمّی تعاونی ها توجه کنیم و آمار تشکیل و راه اندازی تعاونی ها در کشور 
را بالا ببریم و رویکرد ما صرفاً تشکیل تعاونی باشد بدون آنکه به بحث کیفی سازی تعاونی ها 

بپردازیم به سهم ۲۵ درصدی بخش تعاون دست پیدا نمی کنیم.
امید به ارتقای جایگاه تعاون در اقتصاد

وی سپس به تاکید وزیر تعاون در خصوص تقویت تشکل های تعاونی و افزایش سهم این 
بخش در اقتصاد اشاره کرد و گفت:صحبت های ایشان در خصوص ارتقای سهم بخش تعاون، 
بهبود فضای کسب و کار تعاونی و تقویت بانک توسعه تعاون مایه دلگرمی تعاونگران و جای 
امیدواری است و امیدواریم با برنامه های ایشان بخش تعاون که سالها مظلوم واقع شده به سهم 

و جایگاه واقعی خود در اقتصاد دست پیدا کند.
کاهش مداخلات دولتی و حذف قوانین زائد

این فعال تعاونی، یکی از علل نبود انگیزه برای تشکیل تعاونی را وجود قوانین دست و پاگیر 
دانست و با بیان اینکه باید مداخلات دولتی در تعاونی ها به عنوان تشکل های مردم نهاد کمتر 
و استقلال آنها حفظ شود افزود: تشکیل کمیته مقررات زدایی در بخش تعاون موجب گسترش 
و تقویت هرچه بیشتر تعاونیها خواهد شد.ابوی با اشاره به در پیش بودن هفته تعاون و تبریک 
این هفته به تعاونگران از نقش موثر تعاونی ها در معیشت آحاد جامعه سخن گفت و افزود: درحال 
حاضر بخشی از معیشت کارگران به تعاونی ها گره خورده است. تعاونی ها می توانند خدمات 
ارزان قیمت به جامعه کارگری و بازنشسته و دیگر اقشار جامعه ارائه کنند و دولت از طریق شبکه 

تعاون، کالای مورد نیاز آنها را در اختیارشان بگذارد.
پایین بودن هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون

وی به طور خاص به هزینه در بخش تعاون به پرداخت و گفت: اگر هزینه ایجاد شغل را در 
بخشهای مختلف بررسی و محاسبه کنیم شاید در بخش تعاون این هزینه یکصدم باشد. به 
عبارتی اشتغالزایی در بخش تعاون کم هزینه است و زودتر به نتیجه می رسد لذا انتظار داریم با 
توجه به این مسأله و همچنین مزیت های بالایی که تعاونی ها دارند، توسعه کسب و کارهای 
تعاونی در کشور را بیش از پیش شاهد باشیم.این تعاونگر، مشارکت و کار جمعی را از ویژگی 
های بخش تعاون برشمرد و تاکید کرد:برای تحقق اهداف متعالی بخش تعاون باید تعاونی های 
فراگیر ایجاد کنیم تا در کنار افزایش قدرت رقابت، مسایل اقتصادی هر صنف وگروه برطرف 
شود.به گفته وی در حال حاضر تعاونی ها از حمایت مالی و دریافت تسهیلات بانکی محرومند 

چون بانکها تسهیلات خود را به بخشهایی می دهند که بازگشت پول در آنها سریعتر است.

اخبار کوتاه 

براســاس آخرین داده های آماری قم و تهران به ترتیب با 
4۰.9 درصــد و 41.۸ درصد کمترین و ایلام با ۵1.4 درصد 

بالاترین نرخ تورم سالیانه را به خود اختصاص دادند. 
مرکز آمار در آخرین گزارش خود میزان نرخ تورم در نقاط مختلف کشــور 
را منتشر کرد. براساس آخرین داده های آماری نرخ تورم کل کشور در مرداد 
ماه ۴۵.۲ درصد بود. عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور طبق سال پایه 
۱۳9۵ به ۳۳7.8 رسید که نسبت به ماه قبل ۳.۲ درصد افزایش نشان می دهد. 
در این ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۴.9 درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط 

به استان    قم با ۱.8 درصد افزایش است. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای کشور ۴۳.۲ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به اســتان ایلام )۵۳.۴ درصد( و کمترین آن مربوط به استان تهران  

)۳7.۶ درصد( است. 

نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشــور 
به عدد ۴۵.۲ درصد رســید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان 

ایلام با ۵۱.۴ درصد  و کمترین آن مربوط به استان قم با ۴۰.9 درصد است.
خانوارهای شهری استان فارس بیشترین نرخ تورم 

در مرداد ماه امسال عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری به ۳۳۴.۱ رسید 
که نسبت به ماه قبل ۳.۲ درصد افزایش نشان می دهد. 

در این ماه بیشــترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان 
فارس با ۴.۶ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  قم 
با ۱.8 درصد افزایش اســت. درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری کشور ۴۲.۴ درصد 
است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
 ایــلام با ۵۲.۳ درصد و کمترین آن مربوط به اســتان تهران با ۳7.۴ درصد

 است. 
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای شــهری 

به عدد ۴۴.۵ درصد رســید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان 
ایلام  با ۵۰.9 درصد و  کمترین آن  مربوط به  استان   قم ۴۰.8 درصد است.

نرخ تورم خانوارهای روستایی در مردادماه
در مرداد مــاه ۱۴۰۰ عدد شــاخص کل برای خانوارهای روســتایی به 

۳۵8.۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۳.۲ درصد افزایش داشته است. 
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۵.8 درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط 
به استان  کردســتان با ۱.7 درصد افزایش است. درصد تغییر شاخص کل 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای روستایی 
۴7.7 درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  ایلام با 
۵8.۴ درصد و کمترین آن مربوط به استان سمنان با ۳9.۳ درصد است. نرخ 
تورم دوازده ماهه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای روستایی به عدد 
۴8.7 درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان  کرمانشاه 

با ۵۴.۴درصد و کمترین آن مربوط به استان  تهران  با ۴۲.۶ درصد است.

معاون نظارت و بازرســی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( اســتان تهران از تشدید نظارت بر انبارها و مراکز 
نگهداری کالا در تهــران خبر داد و گفت که از دو واحد انبار 
در شهرستان بهارستان بالغ بر 17 هزار و ۵۰۰ کیلوگرم انواع 
مواد اولیه به ارزش تخلف بیش از 9۰۰ میلیون تومان کشف 

شده است.
سعید محمدی پور از اجرای گشت مشترک بازرسی و نظارت بر انبارها و 

مراکز نگهداری کالا در راستای تشدید نظارت ها در سطح استان خبر داد.
وی با بیان اینکه انبارها نقش بسزایی در چرخه تامین و توزیع کالا و مواد 
اولیه واحدهای تولیدی دارند، تصریح کرد: شهرستان ها به ویژه جنوب تهران 

با تعداد 7۳ هزار انبار به عنوان بزرگترین مراکز نگهداری کالا در کل کشور 
محسوب می شــوند که فرایند رصد و کنترل این انبارها در اولویت کاری 
این معاونت اســت. به گفته این مقام مسئول از دو واحد انبار در شهرستان 
بهارستان بالغ بر ۱7 هزار و ۵۰۰ کیلوگرم انواع مواد اولیه به ارزش تخلف 

بیش از 9۰۰ میلیون تومان کشف و به مراکز قضایی ارسال شده است.

قم و تهران کمترین و ایلام بالاترین نرخ تورم سالیانه مرداد را ثبت کردند

احتکار 900 میلیون تومان مواد اولیه در دو انبار تهران

وزیر راه و شهرسازی با اعلام این خبر که مصالح 
ســاختمانی، بدون واسطه به ســازندگان واگذار 
می شود گفت: احداث سالانه یک میلیون مسکن با 
توجه به ظرفیتهای کشور قابل انجام است. رستم 
قاسمی بر پرداخت ۲۰ درصد از تسهیلات بانکی 
به بخش مسکن تاکید کرد. او همچنین گفت که به 
دنبال توسعه حمل و نقل ریلی ایمن و ارزان هستیم.

 ـشب   ـوزیر راه و شهرسازی  به گزارش ایسنا، رستم قاسمی 
گذشته در یک برنامه تلویزیونی گفت: هزینه مسکن در سبد 
خانوار به طور متوسط در کشور بالای ۳7 درصد و در شهرهای 
بزرگی همچون تهران بیش از ۵۰ درصد است، گفت: مسکن 
یکی از دغدغه های مهم حاکمیت، رییس جمهور و مشکل مردم 
است. بنابراین رییس جمهور هم در دوره انتخابات و پس از آن 

موضوع مسکن را پیگیری می کند.
 ساخت ۳۰۰ هزار مسکن هدایتی

 برای اقشار بالای جامعه
عضو کابینه دولت سیزدهم، برنامه ریزی و سیاستگذاری وزارت 
راه و شهرســازی را برای مسکن شامل سه قشر با درآمد بالا، 
میان درآمدی و اقشار ضعیف عنوان کرد و افزود: مسکن هدایتی 
متعلق به طبقات بالای جامعه اســت که نیازی به کمک های 
دولتی ندارند و هدایت می شوند تا خود با سرمایه های خود بسازند 
که برای این طبقه ۳۰۰ هزار واحد مســکونی احداث می شود. 
اقشار متوسط جامعه نیاز به حمایت دارند و وزارت راه و شهرسازی 
برای آنها بسته های حمایتی پیش بینی کرده است. بخش قابل 
توچهی از اقشار جامعه نیز که جزو اقشار کم درآمد هستند نیاز 
به حمایت و کمک های دولتی دارند تا مشــکل تامین مسکن 
آنها حل شود. برای اقشار ضعیف جامعه نیز سازوکارها تعیین 
شده است. قاسمی ادامه داد: امروزه سهم مستاجران در کشور 
بالاست. در تهران حدود ۴۰ درصد مردم مستاجر هستند. بنابراین 
تامین مسکن برای خانوارها یکی از موضوعات مهم دولت است.

وی با اشاره به اینکه پنج مولفه در موضوع مسکن که شامل 
زمین، خدمات، تامین منابع مالی، مواد و مصالح ساختمانی، و توان 
فنی و مهندسی حائز اهمیت و مورد تاکید است، توضیح داد: بیش 
از ۵۰ درصد هزینه ساخت ساختمان را زمین تشکیل می دهد.  
برای اقشار متوســط و کم درآمد دولت خدماتی را  که شامل 
انشعابات و سایر موارد است تامین می کند. در خصوص موضوع 
ســوم و منابع مالی نیز دولت برای احداث یک میلیون مسکن 
برای اقشار متوسط و میان درآمدی تامین منابع مالی و تسهیلات 

بانکی و سایر موارد را سیاست گذاری می کند.
امکان صادرات مصالح ساختمانی مازاد وجود دارد

به گفته قاسمی، مواد و مصالح ساختمانی به عنوان مولفه چهارم 
ساخت مسکن در کشور فراهم است. در ساخت مسکن مهر، 
زیرساخت ها برای مســکن مهر بیش از یک میلیون سالانه 
فراهم بود. ایران در مصالح مادر همچون ســیمان و فولاد به 
عنوان چهارمین تولید کننده سیمان  دنیا مشکلی ندارد. بیش 
از 8۰ میلیون تن ظرفیت سالانه تولید سیمان در کشور است و 
برای احداث یک میلیون واحد مسکونی در سال به ۳۲ میلیون تن 
سیمان نیاز داریم که در این زمینه مشکلی وجود ندارد. همچنین 
در خصوص تامین و تولید فولاد نیز حدود ۱۲ میلیون تن در سال 
به فولاد نیاز داریم که ظرفیت تولید فولاد بیش از دو برابر است. 

در سایر مصالح ساختمانی نیز مشکلی خاص وجود ندارد.
عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: علاوه بر تولید یک 
میلیون واحد مسکونی در سال و تامین مواد و مصالح ساختمانی 

امکان صادرات مصالح ساختمانی نیز فراهم است.
وزیر راه و شهرســازی در خصوص توان فنی و مهندســی 
کشور توضیح داد: امروز در کشور شرکت های توانمند انبوه ساز 
و مهندسان فراوانی وجود دارند که می توانند با سیاستگذاری و 
برنامه ریزی دولت احداث یک میلیون واحد مسکونی در سال 
را محقق کنند.قاسمی تاکید کرد:توانمندی و ظرفیت های لازم 
برای تولید ۴ میلیون واحد مســکونی طی ۴ سال وجود دارد و 
در این خصوص مشــکلی وجود ندارد.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود از راه اندازی موجودی بانک زمین خبر داد و اعلام 
کرد:  بانک زمین بر اساس قانون جهش تولید مسکن توسط 
مجلس تصویب شده و در حال راه اندازی است. بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن تمامی اراضی متعلق به دولت در تمامی 
بخش ها از جمله منابع طبیعی، سایر وزارتخانه ها و سازمان ها 
همگی موظف هستند زمین های درون شهرها، زمین های جوار 
شهرها و اراضی موجود در شهرک ها را برای تولید مسکن سند 

آنها به  وزارت راه و شهرسازی منتقل شود.
قاسمی ادامه داد: در قانون جهش تولید مسکن تاکید شده است، 
چنانچه در دو ماه وزارتخانه ها و سازمان ها این کار را انجام ندهند 
ثبت اسناد مستقیما سند را به نام وزارت راه و شهرسازی صادر 
کند.وی گفت: بیش از یک میلیون هکتار زمین دولتی در شهرها، 
جوار شــهرها و شهرهای جدید متعلق به دولت است که برای 
یک میلیون واحد مسکونی شناسایی شده است. زمین های درون 
شــهرها نیاز به خدمات و هزینه های سنگین ندارد. بخشی از 
اراضی پیرامون شهرها، شهرهای جدید و شهرک ها هستند که 

به زودی اراضی تملک خواهند شد.
قاسمی با اشاره به اینکه اراضی درون شهرها که نیازمند تغییر 
کاربری هستند، در شورای عالی شهرسازی و معماری به اراضی 
مسکونی تبدیل خواهند شــد، گفت: در خصوص اراضی کنار 
شهرها که متعلق به دولت است به شهرها الحاق می کنیم. در 
خصوص اراضی روستایی و احداث مسکن روستایی نیز مشکل 
زمین وجود ندارد.وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه سیاست 
وزارت راه و شهرســازی در شهرهای میانی و کوچک توسعه 
عمودی نیست، اعلام کرد: اراضی کشاورزی جزو سرمایه های 

ما هستند و تغییر کاربری در آنها انجام نخواهد شد.  
اراضی با سود کم برای تولید مسکن هزینه می شود

وی گفت: ۵۰ درصد سهم ساختمان زمین است که در اختیار 
ماست و آنها را طبق ضوابط برای ساخت مسکن در اختیار مردم 
قرار می دهیم و سود آنها برای اقشار متوسط و کم درآمد بسیار کم 
است. در خصوص خدمات نیز تصمیم گرفته شد که در بخشی از 
افرادی که امکان صاحب خانه دار شدن را ندارند برخی از خدمات 
دولتی را رایگان و بخشی از هزینه ساختمان را همچون هزینه 
خدمات نظام مهندسی و انشعابات و سایر موارد با تخفیف های 
قابل توجه در اختیار این قشر قرار بدهیم. برای زیرساخت ها نیز 
برنامه ریزی شده است تا همزمان با ساخت، زیرساخت ها نیز از 
محل زمین ها با تهاتر تامین مصوبه راه اندازی صندوق توسعه 

مسکن اخذ شد
قاسمی ادامه داد: مصوبه راه اندازی صندوق توسعه مسکن اخذ 

شــده است. در این صندوق، اقساط مسکن مهر، خط اعتباری 
مسکن مهر، بخشــی از بودجه های اعتباری مسکن، تجمیع 

می شود و از این محل بخشی از منابع تامین می شود.
۲۰ درصد تسهیلات بانک ها به بخش مسکن 

تخصیص می یابد
عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین اعلام کرد: در سال های 
گذشته بسیار اندک از سهم تسهیلات بانک ها به مسکن تعلق 
می گرفــت. تنها یک دوره در ســال 89، حــدود ۱7 درصد از 
تســهیلات بانک ها به مسکن تعلق گرفت. در سال 99 برای 
تمامی ساخت وسازها تنها ۵ درصد تسهیلات بانک ها به مسکن 
تخصیص یافت. این در حالی است که مصوبه گرفتیم و قانون 
است که ۲۰درصد تسهیلات کشور به مسکن اختصاص یافته 
است.قاســمی ادامه داد: ۲۰ درصد تسهیلات بانک های کشور 
باید به بخش مسکن تعلق بگیرد. سود تسهیلات نیز با توجه 
به تورم مناســب است. در عین حال برای افرادی که بازگشت 
سود برای آنها با مشکل مواجه است تلاش می کنیم تا زمان آن 
را طولانی تر کرده و کمک هایی را از محل درآمدهای صندوق 
مسکن تامین کنیم. همچنین پلکانی کردن نرخ سود تسهیلات 

در دستور کار قرار دارد.
قاسمی ادامه داد: مردم جدی پای کار بیایند. دولت با روش های 
متعدد از جمله اقساطی، ساخت گروهی مسکن با ارایه تسهیلات 

و زمین، به احداث مسکن مبادرت می کند.
توافق وزارت راه و وزارت صمت برای ارایه مصالح 

ساختمانی بدون واسطه به سازندگان
وی گفت: با توافقی که با وزارت صمت داشــتیم مقرر شده 
است تا مواد و مصالح ساختمانی به منظور کاهش قیمت تمام 
شده بدون واســطه به مردم واگذار شود.قاسمی تصریح کرد: 
ســازوکارهای مناسب برای رفع موانع سازندگان در دستور کار 
است.وزیر راه و شهرســازی در خصوص موضوع اجاره بها نیز 
اعلام کرد: هدف ساخت مسکن تامین مسکن برای مستاجران 
است. در برنامه است که واحدهای مسکونی در شهرها احداث 
شوند. هدف ما شهرسازی و توجه به ملزومات آن است. برای حل 
موضوع اجاره بها در کوتاه مدت تسهیلات کمک ودیعه مسکن 

به مستاجران ارایه می شود.وی ادامه داد: در کشورهای مختلف 
نیز تجربه اجاره داری حرفه ای وجود دارد. چندین سازوکار برای 
ساماندهی بازار اجاره در دستورکار است که بخشی از آن سامانه 
املاک و اسکان و بارگذاری اطلاعات در ان است که این موارد 

می تواند در کوتاه مدت موثر باشد.
عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: در حال برنامه ریزی هستیم 
تا سهم آورده اقشار کم درآمد در طرح اقدام ملی مسکن و سایر 
طرح هایی که در حال اجراست، کاهش یابد.قاسمی در خصوص 
افزایش مصالح ساختمانی از بررسی و ساماندهی این بخش در 

همکاری با وزارت صمت خبر داد.
 نوسازی و توسعه ناوگان ریلی، جاده ای و هوایی 

در دستور کار است
وزیر راه و شهرسازی همچنین در بخش دیگری از صحبتهای 
خود در خصوص سیاســت های دولت سیزدهم در حمل ونقل 
جاده ای کشــور گفت: در حوزه حمل ونقل که شاخص توسعه 
کشــور است مشــکلات فراوانی وجود دارد. در بحث جاده ای 
حدود ۲۰۰ هزار کیلومتر جاده های آسفالته داریم که شامل آزادراه، 
جاده های میان شهری و جاده های روستایی است که اساسا در 
سال های گذشته جاده های کشور نگهداری نشدند و لازم است 
هزینه جداگانه ای برای آنها در نظر گرفته شود. همچنین برای 
اجرای طرح های بزرگراهی کشور که اتفاقا نیاز کشور نیز هست 
برای ترانزیت و ایجاد جاده های ایمن به دنبال روش های جدید 
هستیم.عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: در موضوع حمل 
ونقل ریلی با توجه به اینکه حمل و نقل ریلی ایمن و ارزان است، 
به دنبال توسعه این بخش هستیم. امروز کمتر از ۱۰ درصد حمل 
و نقل بار کشور از طریق ریل انجام می شود. در زمینه مسافر نیز 
حمل و نقل ریلی جایگاه نامناسبی دارد. این در حالی است که 
باید حمل و نقل ریلی در بخش بار و مسافر به بالای ۳۰ درصد 
می رسید.قاسمی افزود: راه آهنی که هم اکنون در حال اجراست 
در این دولت تکمیل خواهد شد. اما در بخش ترانزیت حمل و 
نقل ریلی پرسرعت باید به دنبال روش های تامین منابع غیر از 
روش های موجود که منابع دولت هستند،  برویم. این منابع شامل 

منابع سرمایه گذاران بخش خصوصی است.

وی ضمن دعوت از ســرمایه گذاران بخش خصوصی جهت 
سرمایه گذاری برای ارتقای حمل ونقل ریلی و همچنین جاده ای، 
اعلام کرد: برای آزادراه های کشور، از سرمایه گذاران داخلی دعوت 
می کنیم تا به این بخش وارد شوند. زیرا برای این سرمایه گذاران 

مشوق هایی برای جذابیت در سرمایه گذاری پیش بینی کرده ایم.
قاســمی روش های تامین منابع مالی برای انجام پروژه های 
بزرگ مقیاس را BOT، BOO و تهاتر برشــمرد و گفت: 
تهاتر نفت با ساخت پروژه های حمل و نقلی در برنامه است. از 
سرمایه گذاران خارجی و داخلی دعوت می کنیم تا با شیوه سازی 
و ایجاد جذابیت های سرمایه گذاری در تکمیل پروژه ها مشارکت 
کنند و سود ببرند. در جذب ســرمایه گذاران دو موضوع حائز 
اهمیت بوده که شامل ســود و حفظ سرمایه است.وی ادامه 
داد: در انجــام پروژه های حمل و نقلی به دنبال شــرکت های 
خارجی نیز هستیم و مذاکراتی نیز انجام دادیم. در برنامه است 
با روش هایی غیر از اســتفاده از منابع دولتی و با سرمایه گذاران 
بخش خصوصی، پروزه ها را فعــال کنیم. عضو کابینه دولت 
سیزدهم بر توســعه ناوگان جاده ای تاکید کرد و افزود: امروزه 
درحدود ۳۶۰ هزار کامیون در جاده های کشور تردد دارند که عمر 
متوسط سن آنها بالاست. بنابراین نوسازی ناوگان جاده ای کشور 
در برنامه است که با روش های مختلف این کار انجام شود. حتما 
با صنوف مختلف موضوع را بررسی کرده و با کمک آنها نوسازی 
ناوگان جاده ای را محقق می کنیم.قاســمی بر نوسازی ناوگان 
هوایی نیز تاکید کرد و گفت: سازوکارهایی برای نوسازی ناوگان 
هوایی تعیین شده و جوان سازی ایرلاین ها و بخش هوایی در 
دستور کار است. وی در خصوص قیمت بلیت هوا اعلام کرد: به 
زودی در وزارتخانه چندین شورا تشکیل خواهد شد و جلسات 
شورای هواپیمایی با صاحبان ایرلاین ها برگزار می شود. با جلسات 
متعدد، قیمت نهایی بلیت ها تعیین خواهد شد تا مردم با افزایش 
قیمت ها مواجه نشوند.قاسمی در ادامه به تشریح برنامه های دولت 
در بخش بنادر پرداخت و گفت: یکی از دلایلی که سهم انتقال 
بار از ریل اندک است این است که بنادر به راه آهن متصل نیستند. 
همچنین پایانه ها، پایانه های همگونی نیستند و این هم از دیگر 
محدودیت های حمل بار در کشــور است.وی با اشاره به اینکه 
مرز دریایی کشور مرزی طولانی در شمال و جنوب ایران است، 
توضیح داد: مزیت خوبی در دریا وجود دارد و آبادانی ســواحل 
مکران که دبیرخانه آن در وزارت راه و شهرسازی است و مورد 
تاکید رهبر و رییس جمهور است جزو دستور کارهایی بوده که 

پیگیری خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه بنادر مهم و بزرگی 
همچون بندر شهیدرجایی، بندر امام )ره( و بندر چابهار در دوران 
مسئولیت وی در قرارگاه خاتم الانبیاء احداث شد و یا توسعه یافت، 
گفت: امروز در حوزه بندر نیاز به توســعه وجود دارد. با توجه به 
اینکه 9۰ درصد حمل ونقل جهانی از طریق دریا انجام می شود 
و ظرفیت های حمل ونقل دریایی در کشــور مناسب است این 
فرصت برای جمهوری اســلامی هســت و برای تحقق این 
مهم برنامه نیز داریم.قاسمی تصریح کرد: توسعه سواحل مکران 
موضوعی فراوزارتخانــه ای و موضوعی موردتاکید وزارت راه و 
شهرسازی است.وی گفت: از ظرفیت های بخش خصوصی در 
حمل و نقل کشور از جمله ساخت آزادراه ها و بخش ریلی کشور 

بهره مند می شویم.

وزیر راه و شهرسازی:

حذف دلالان مصالح ساختمانی آغاز شد

اینفوگراف

 افزایش 50 درصدی نسبت مالیات
 به تولید ناخالص داخلی

 شفاف سازی وضعیت
 قراردادهای کارگران

صادرات کالا به افغانستان از پایانه 
دوغارون 260 درصد افزایش یافته است

وزیر اقتصاد اعلام کرد مدیر پایانه مرزی دوغاروندر راستای تکمیل سامانه روابط کار محقق می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تلاش 
می کنیم در چهار ســال پیش رو نسبت 
مالیات به تولید ناخالــص داخلی را ۵۰ 
درصد رشد دهیم و دستیابی به این هدف 
نیز باید از طریق » مالیات ستانی هوشمند و 

عادلانه« تحقق یابد.
احســان خاندوزی در جمع مدیران ســازمان امور 
مالیاتــی بر ضرورت تحقق اهــداف و برنامه های 
بالادستی تأکید و اظهار کرد: هدف گذاری اعلام شده 

توسط رییس جمهور، میثاق تعهد سازمان امور مالیاتی با رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و مجلس شورای اسلامی 
است.وزیر اقتصاد گفت: ما هم از شیوه های مالیات ستانی ناکارآمد و سنتی و هم از شیوه های مالیات ستانی 
ناعادلانه که موجب اجحاف به گروه های مختلف اجتماعی می شود آسیب دیده ایم.طبق اعلام وزارت اقتصاد، 
وی با اشاره به اهمیت عملکرد سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان یک بازوی مهم درآمدزایی دولت در کنار 
سایر دستگاه ها گفت: بنده تعهد داده ام در مدت این چهار سال تلاش کنیم نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی را ۵۰ درصد افزایش دهیم، اما با قید اینکه« مالیات ستانی هوشمند و عادلانه« باشد، چرا که در هر دو 
زمینه به شدت آسیب دیده ایم.وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: بنده به عنوان یک فرد که خاستگاهش 
دانشگاه است این را می گویم، الان دوران بحث های نظری نیست، چرا که به اندازه کافی به این مباحث 
نظری پرداخته شده است و اکنون باید تلاش کنیم از کلیات و نظریه ها بگذریم و در نظر داشته باشیم که 
این سال های پیش رو سالهای کار است.خاندوزی افزود: انتظار می رود برنامه های اجرایی تحقق این اهداف 
طی سه روز در دو لایه برنامه های کوتاه مدت )تا پایان سال ۱۴۰۰( و بلند مدت )تا پایان دولت( در نشستی 
با ریاست سازمان امور مالیاتی بررسی و نهایی گردد.وزیر اقتصاد در ادامه ابراز امیدواری کرد: باید این دوران 
آغازگر تحول در حوزه نظام مالیاتی و نه فقط مالیات ستانی و صرف وقت برای تأمین درآمد باشد، بلکه تلاش 

کنیم حکمرانی مالیاتی کشور را به عنوان طرحی نو در اندازیم.
گفتنی اســت، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ابتدای این جلسه، ضمن خیر مقدم به وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و هیأت همراه، گزارشی از آخرین وضعیت عملکردی و همچنین دستاوردهای نظام مالیاتی 
در حوزه های مختلف ارایه و در ادامه، مهمترین برنامه های نظام مالیاتی برای رسیدن به چشم انداز مطلوب 

نظام مالیاتی را برای حاضرین تبیین کرد.

فتح الله بیات رئیــس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی تکمیل سامانه جامع 
روابط کار از سوی وزیر کار را اقدامی مثبت 
در جهت شفاف ســازی نوع قراردادهای 
کار و به سود جامعه کارگری و کارفرمایی 
دانست و گفت: طرح هایی که در راستای 
حمایت از کارگران پیش بینی شده ادامه 

یابد.
فتح الله بیات به اجرای طرح مشوق بیمه کارفرمایی 

در وزارت کار در خصوص یارانه بیمه کارگران مختص کارفرمایان که وزیر کار از تدوین آن خبر داده، اظهار 
کرد: این طرح می تواند نوعی طرح تشویقی باشد و انگیزه کارفرمایان را بالا ببرد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی ادامه داد: معتقدم که ارائه مشوق ها هم در بحث بیمه و هم 
مالیات لازم است تا کارآفرینان، کارفرمایان و سرمایه گذاران بتوانند با انگیزه بالا به کار و تولید بپردازند.

فتح الله بیات رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: این طرح که وزیر کار از آن خبر داده می 
تواند طرح بسیار خوبی باشد و قطعا مورد استقبال قرار خواهد گرفت به شرطی که نیروهای کار جدید را 
 جذب و نیروهای باسابقه را حفظ کند و در عین حال معافیت های مالیاتی و بیمه ای به معنای واقعی اعمال

 شود.
فتح الله بیات رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی همچنین در رابطه با تکمیل سامانه جامع روابط 
کار گفت:این سامانه مزیت های فراوانی دارد و موجب انتفاع کارگران و کارفرمایان از خدمات آن می شود. 
کارفرمایان و کارگران موظف به ثبت نام و احراز هویت در سامانه هستند و با ثبت اطلاعات کارگران توسط 

کارفرمایان، قراردادهای کار شفاف سازی و ساماندهی می شود.
به گفته وی اگر این سامانه از سوی وزیر کار به طور کامل عملیاتی شود و نظارت دقیقی بر آن صورت گیرد، 

وضعیت قراردادهای کار و نوع آنها مشخص می شود.
این مقام مســئول کارگری اشاره ای هم به طرح ها و برنامه های عملیاتی شــده در وزارت کار کرد و 
گفت:انتظار داریم طرح هایی که در وزارت کار به ثمر رسیده و برای آنها زحمت کشیده شده تعطیل نشود، 
به خصوص طرح هایی که در راستای حمایت از کارگران پیش بینی شده ادامه یابد و نقاط قوت آنها در نظر 

گرفته شود.

مدیر پایانه مرزی دوغارون گفت: از ابتدای امســال تا پایان مرداد ماه، 619 هزار و 
199 تن انواع کالا با ۲۲ هزار و ۳64 دستگاه کامیون ترانزیتی از پایانه مرزی دوغارون 
شهرستان تایباد در استان خراسان رضوی به افغانستان صادر شده که نسبت به مدت 

زمان مشابه سال قبل، ۲6۰ درصد افزایش داشته است.
سید احمد نظام افزود: پارسال طی این بازه زمانی ۲۳7 هزار و 7۲9تن انواع کالا با 9 هزار و ۶۱۶ دستگاه 
کامیون از این پایانه به کشور افغانستان صادر شده بود.وی ادامه داد: همچنین در این مدت افزون بر ۲۴۳هزار 

و 99 تن انواع کالا با ۱۱ هزار و 8۱ دستگاه کامیون به کشور افغانستان ترانزیت شد.
مدیر پایانه مرزی دوغارون به حوزه واردات انواع کالا از سمت افغانستان به پایانه مرزی دوغارون اشاره 
کرد و گفت: در بازه زمانی پنج ماهه نخســت امسال، ۲ هزار و ۱7۴ تن انواع کالا با 88 دستگاه کامیون 
ترانزیت از سمت افغانستان وارد پایانه مرزی دوغارون شده که نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل به 
لحاظ وزنی 7۰ درصد و در مقوله تردد ناوگان حمل نقل ۶9 درصد افزایش داشته است.نظام انواع مصالح 
ساختمانی، میلگرد، بنزین و گاز مایع را از مهم ترین اقلام صادراتی به افغانستان اعلام کرد و افزود: پایانه 
مرزی دوغارون دروازه طلایی برای تجارت و ترانزیت کالا و یکی از پرترددترین معبرهای زمینی کشور در 

بخش کالا و مسافر است.
وی به جایگاه پایانه مرزی دوغارون از نظر ترانزیت و صادرات انواع کالا اشاره کرد و ادامه داد: این پایانه 
رتبه پنجم ترانزیت خروجی و رتبه سوم صادرات را بین پایانه های خروجی کشور دارد و 9 درصد از سهم 

صادرات کشور را از آن خود کرده است.
مدیر پایانه مرزی دوغارون گفت: در بخش مسافری و قبل از شیوع بیماری کووید ۱9 ، روزانه بیش از سه 
هزار و ۵۰۰ نفر شامل راننده، مسافر و کارکنان بخش های مختلف اداری و خدماتی در این پایانه تردد داشته 
و سالانه بیش از یک میلیون مسافر از طریق معبر رسمی دوغارون وارد ۲ کشور ایران و افغانستان می شدند.

نظام افزود: هرات یکی از مهمترین بازارهای کشور افغانستان است که با نقطه صفر مرزی و پایانه مرزی 
دوغارون ۱۲۰ کیلومتر فاصله دارد.پایانه مرزی و گمرک دوغارون در ۱8 کیلومتری شهر تایباد و همجوار با 

کشور افغانستان، در زمره پنج پایانه برتر اقتصادی کشور است.
بیشترین حجم کار این گمرک، ترانزیت کالا از طریق بندرعباس است. کالاهای بازرگانان افغانستانی، 
پاکستانی و گاه هندی و دیگر ملل همسایه افغانستان از طریق کشورهای حوزه خلیج فارس به گمرک های 
بندرعباس و بندر لنگه منتقل و از آنجا به گذرگاه رسمی دوغارون ترانزیت می شود. شهرستان ۱۳8 هزار 

نفری تایباد در ۲۲۵ کیلومتری جنوب شرقی مشهد واقع است.
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